
AI.Id. 
Ibagul 

INSTITUTO DE FINANCiAMIENTO, 

AGUE PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE 
IBAGUÉ - INFIBAGUÉ 

NIT: 890700,755-5 

NOTIFICACIÓN POR AVISO CARTELERA Y PAGINA WEB 

INFIBAGUÉ 

LA DIRECCIÓN FINANCIERA DEL INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO, PROMOCIÓN Y 

DESARROLLO DE IBAGUÉ — INFIBAGUÉ, 

Dando cumplimiento a lo ordenado en el artículo 69° del Código del Procedimiento 

Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, una vez surtido el trámite de envío a la 

dirección física y/o correo electrónico suministrada, sin que fuera posible efectuarse la entrega 

al destinatario a través del correo certificado de 4/72 a la dirección CARRERA 41 No. 07-96 BRR 

RESTREPO, se procede a fijar en la cartelera de la ventanilla única, al igual que publicar en la 

página web oficial de INFIBAGUÉ, el Iink https://www.infibague.gov.co/cyav/,  el 

MANDAMIENTO DE PAGO No. 010 DEL 19 DE DICIEMBRE DE 2022 DE LA DEUDA DE LA TARIFA 

DE USO ADMINISTRATIVO DEL PUESTO No. 210529 DE LA PLAZA DE LA 21, por medio del cual 

se libra orden de pago por la vía administrativa coactiva de la deuda de la tanda de uso 

administrativo a cargo del deudor(a) MARIA TERESA GUZMAN DE SALINAS identificado con 

cedula de ciudadanía No. 28.512.080. 

Se hace saber que, esta notificación se considera surtida al finalizar transcurridos CINCO (05) 

días siguientes a la fecha de publicación de este aviso en cartelera y en la página web oficial de 

1 NF IBAGUÉ. 

Cordialmente, 

JOSE VEZID BARRAGAN  CORTES 

Directhr Financiero 

Proyectó: Juan Camilo Leal — Abogado contratista 

Calle 60 con Cra. 5  Edificio CAMI Norte Barrio La Floresta, Ibagué — Tolima 
Teléfono: (8) 2772348 E-mail: correspondencia©infibaque.qov.co   

Página Web: www.infibague.gov.co   



   

INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO, 

BAGUE PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE 
IBAGUÉ - INFIBAGUÉ 

N1T: 890.700155-5 

contec 

 

 

 

  

MANDAMIENTO DE PAGO No. 

DIRECCIÓN FINANCIERA 

Ibagué, 
 t8 9 Dic 2022 

Obra al despacho para su cobro por jurisdicción coactiva, por concepto de tarifa de 
administración, del puesto 529 de la plaza de mercado de la 21 de Ibagué, 
Resolución de deudor moroso N° 0867 del 02 de noviembre de 2021 notificado 
el 20 de abril de 2022 al 28 de abril de 2022 y  ejecutoriado el día 29 de abril de 
2022 documento que presta merito ejecutivo de conformidad con el artículo 99 deI 
Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, en el 
cual consta una obligación clara, expresa y actualmente exigible a favor del Instituto 
de Financiamiento Promoción y Desarrollo "Infibagué" y en contra de la señora 
MARIA TERESA GUZMAN DE SALINAS identificado con cédula de ciudadanía No. 
28.512.080; adeudando la suma de CUATRO MILLONES SEISCIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS M/CTE 
($4.644.408), del periodo comprendido: 

NUMERO 
PERIODO  CAPAL INTERESES 

FACURA  RECAUDO  
SALDO ($) 

298749 Jan-18 29,300 14,590 43,890 0 43,890 
274088 Jan-18 27700 5,842 33,542 0 33,542 
332293 Jan-18 30,500 0 30,500 0 30,500 
333776 Feb-18 30,500 0 30,500 0 30,500 

275503 Feb-18 27,700 6446 34,146 0 34,146 

300493 Feb-18 29,300 15302 44,602 0 44,602 

337135 Mar-18 30,500 22,996 53,496 0 53,496 
302551 Mar-18 29,300 16,014 45,314 0 45,314 
254541 Mar-18 26,800 '0 26,800 0 26800 

278244 Mar-18 27,700 7,050 34,750 0 34,750 

305433 Apr-18 29,300 16,726 46,026 0 46,026 
256506 Apr-18 26,800 648 27,448 0 27,446 
340131 Apr-18 30,500 23,479 53,979 0 53,979 
280098 Apr-18 27,700 7,935 35635 0 35,635 
282190 May-18 27,700 8561 36,261 0 36,261 
341733 May-18 30,500 24,165 54,665 0 54,665 
258359 May-18 26,800 1,298 28,098 0 28,098 

Calle 60 con Cra. 5 Edificio CAMI Norte Barrio La Floresta, Ibagué - Tolima 
Téfon (R' 774ARA - (ifi 27RARR - (\ 7474444 Fc (' "74v IRÁS ' 

 



INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO, 

BAGUE PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE 
IBAGUÉ - INFIBAGUÉ 

NIT: 890.700.755-5 

ontec 

', y r, -,a, 1, y 

308157 May-18 29,300 17,438 46,738 0 46,738 

284136 Jun-18 27,700 9,187 36,887 0 36,887 

260304 Jun-18 26,800 1,946 28,746 0 28,746 

310070 Jun-18 29,300 18,150 47,450 0 47,450 

343876 Jun-18 30,500 24,851 55,351 0 55,351 

286225 JuI-18 27,700 10,160 37,860 0 37,860 

345534 JuI-18 30,500 0 30,500 0 30,500 

312705 Jul-18 29,300 18,629 47,929 0 47,929 

262282 JuI-18 26800 2,284 29,084 0 29,084 

288057 Aug-18 27,700 10,809 38,509 0 38,509 

315336 Aug-18 29,300 19,332 48,632 0 48,632 

289879 Sep-18 27,700 11,457 39,157 0 39,157 

266224 Sep-18 26,800 3,426 30,226 0 30,226 

350239 Sep-18 30,500 26,192 56,692 0 56,692 

353045 Oct-18 30,500 26,615 57,115 0 57,115 

268154 Oct-18 26,800 4,014 30,814 0 30,814 

291767 Oct-18 27,700 12,415 40,115 0 40,115 

321596 Oct-18 29,300 29,047 49,347 0 49,347 

323809 Nov-18 29,300 20,727 50,027 0 50,027 

293625 Nov-18 27,700 13,080 40,780 0 40,780 

269997 Nov-18 26,800 4,588 31,388 0 31,388 

355431 Nov-18 30,500 158,074 188,574 0 188,574 

271839 Dec-18 26,800 5,162 31,962 0 31,962 

325985 Dec-18 29,300 21,407 50,707 0 50,707 

360427 Dec-18 30,500 0 30,500 0 30,500 

295406 Dec-18 27,700 13,745 41,445 0 41,445 

362164 Feb-19 30,500 0 30,500 0 30,500 

363290 Mar-19 30,500 0 30,500 0 30,500 

365516 Apr-19 30,500 0 30,500 0 30,500 

367187 May-19 30,500 0 30,500 0 30,500 

369148 May-19 30,500 0 30,500 0 30,500 

371088 Jun-19 30,500 0 30,500 0 30,500 

372769 Aug-19 31,469 0 31,469 0 31,469 

374438 Sep-19 31,469 0 31,469 0 31,469 

376395 Oct-19 31,469 0 31,469 0 31,469 

378057 Nov-19 31,469 0 31,469 0 31,469 

379718 Dec-19 31,469 0 31,469 0 31,469 

385278 Jan-20 31,469 7,611 39,080 0 39,080 

Calle 60 con Cía. 5 Edificio CAMI Norte Barrio La Floresta, Ibagué - Tolima 
Teléfono: (8) 2746888 - (6) 2786888 - (8) 27474444 Fax: (8) 2746410 
Email: correspondencianfibague.gov.cO 

IBAUÉ 
VIBRA 



INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO, 

6 UE PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE 
IBAGUÉ - INFIBAGUÉ 

NIT: 890.700.755-5 

387789 Feb-20 32665 677227 709,892 0 709,892 

392167 Mar-20 32,665 56,038 88,703 0 88,703 

393605 Apr-20 32,665 56,962 89,627 0 89,627 

395543 May-20 32,665 57,255 59,920 0 89,920 

397216 Jun-20 32,665 57,255 89,920 0 89,920 

399140 JuI-20 32,665 57,255 89,920 0 89,920 

400811 Aug-20 32,665 57,548 90,213 0 90,213 

NUMERO 
PERIODO  CAPITAL INTERESES 

FACURA  
RECAUDO  

SALDO ($) 

406119 Nov-20 32,665 61,536 94,201 0 94,201 

407790 Dec-20 32,665 62,212 94,877 0 94,877 

410149 Jan-21 35,913 63,136 99,049 0 99,049 

414164 Mar-21 35,913 64,208 100,121 0 100,121 

415896 Apr-21 35,913 64,986 100,899 0 100,899 

417630 May-21 35,913 65,649 101,562 0 101,562 

419285 Jua-21 35,913 40,432 76,345 0 76,345 

421037 Ju-21 35,913 42,223 78,136 0 78,136 

TOTAL 4,644,408 0 4,644,408 

Que las sumas que no han sido canceladas por el Arrendatario, por lo cual se debe 
iniciar el procedimiento de cobro administrativo coactivo contenido en los artículos 
98 y  demás del C.P.A.,C.A., para obtener su pago. 

El suscrito funcionario es competente para conocer del proceso según lo dispuesto 
por Resolución de Gerencia No. 268 del 29 de Julio de 2009. 

Por lo antes expuesto, 

RESUELVE 

PRIMERO: Librar orden de pago por l vía a'dministrativa coactiva a favor del 
Instituto de Financiamiento Promoción y Desarrollo "Infibagué" y a cargo de la 
señora MARIA TERESA GUZMAN DE SALINAS, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 28.512.080 de Ibagué Tolima por la suma de CUATRO MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS 
M/CTE ($4.644.408), por los conceptos y periodos señalados en la parte motiva, 
más los intereses que se causen desde cuando se hizo exigible la obligación y hasta 
cuando se cancelen, más las costas del presente proceso. 

Calle 60 con Cra. 5 Edificio CAMI Norte Barrio La Floresta, Ibagué - Tolima 
TIéfrnrr (R' 274AR8R - (R' 27R' R - ( 4744 F 'P, '4E'i ' -Á 



NOTIFÍQUESE Y CÚMPLAS 

Ch —Abogado Contratista 
- Abogado - Contratista 

bre de d buidor 

de 

MI Norte Barrio La Floresta, Ibagué - Tolima 
6888 - (8) 27474444 Fax; (8) 2746410 

orrespondenciainfibague.gov.co  
IBAUÉ 
VIBRA 

INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO, 

IGUE PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE 
IBAGUÉ - INFIBAGUÉ 

NIT: 890.700155-5 

   

e, o 

   

   

SEGUNDO: Notifíquese personalmente el contenido del presente mandamiento a 
la señora MARIA TERESA GUZMAN DE SALINAS, a su representante o 
apoderado, o a la persona debidamente autorizada por la interesada, enviando 
citación a la dirección, al número de fax o al correo electrónico que figuren en el 
expediente o puedan obtenerse del registro mercantil, para que comparezca a la 
diligencia de notificación personal dentro de los cinco (5) días siguientes a la misma. 

Cuando por desconocimiento de la información sobre el destinatario, no pudiere 
hacerse la notificación personal en el término señalado en el párrafo anterior, esta 
se hará por medio de aviso con copia íntegra del acto administrativo, publicando en 
la página electrónica yen todo caso en un lugar de acceso al público de la respectiva 
entidad por el término de cinco (5) días, con la advertencia de que la notificación se 
considerará surtida al finalizar el día siguiente al retiro del aviso. 

En el expediente se dejará constancia de la remisión o publicación del aviso y de la 
fecha en que por este medio quedará surtida la notificación personal, de 
conformidad con lo ordenado por el artículo 67 a 69 del C.P.A.,C.A. 

TERCERO: Advertir al deudor que dispone diez (10) días después de notificado 
este mandamiento de pago para cancelar la, deuda o proponer las excepciones 
legales que estime pertinentes, conforme al artículo 826 del Estatuto Tributario. 

CUARTO: Líbrense los oficios correspondientes. 

CRISTH ' N Ml O CARBONELL PALACIO 
DIREdfOR FINANCIERO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

